

### その価格により入札した理由書

件名: 令和4年度 県単道路改築工事  
業者名: 株式会社野沢総合  
住所: 長野県飯山市大字木島930番地1

項目	内容
1 その価格により入札した理由	<p>1. 工事内容について、類似工事の施工実績や経験から、当社ならびに協力会社にて施工可能と判断した為</p> <p>2. 社内での話し合いにより提示価格で共通仮設費として施工可能と判断した為</p> <p>3. 現場の状況や現地条件を確認したのち社内での話し合いにより管理費の共通的な経費削減が可能であると判断した為</p> <p>4. 一般管理費は必要最低限の金額のみ計上</p> <p>上記を踏まえまして工事案件の確保及び当社ならび協力会社と協議の上提示価格にて入札価格にて入札致しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	契約工事に関連する手持ち工事は有りません。
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	北信建設事務所	平成28年度 県単道路改築工事	(一)曾根藤ノ木線 飯山市外様(2)	86		41,854,910		
2	北信建設事務所	令和3年度 防災・安全交付金(道路)工事	(国)403号 飯山市～木島平村 下木島(柳久保工区)	82	18,050,000	16,900,000	93.6	
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和4年度 県単道路改築工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		23,146,325		23,146,015				
共通仮設費		3,547,000		3,066,916				
純工事費		26,693,325		26,212,931				
現場管理費		9,673,000		8,363,770				
工事原価		36,366,325		34,576,701				
一般管理費等		7,023,675		6,073,299				
工事価格合計		43,390,000		40,650,000				
消費税		4,339,000		4,065,000				
工事費計		47,729,000		44,715,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和4年度 県単道路改築工事									(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
工種	入札時			当初入札額			最終契約額 金額(C)	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)		数量	単価(b)	金額(B)		
本工事費												
道路改良												
道路土工												
掘削工												
掘削		m <sup>3</sup>		860	328	282,080						
路肩盛土工												
路肩盛土		m <sup>3</sup>		220	316	69,520						
土砂等運搬		m <sup>3</sup>		620	2,725	1,689,500						
法面整形工												
法面整形(盛土部)		m <sup>2</sup>		250	405	101,250						
防草コンクリート												
防草張りコンクリート		式		1	2,197,943	2,197,943						
排水構造物工												
側溝工												
プレキャストU型側溝		m		101	9,602	969,802						
自由勾配側溝		m		125	10,440	1,305,000						
側溝蓋 特車U型蓋30型		枚		202	2,859	577,518						
側溝蓋 VS300用Co蓋		枚		100	2,149	214,900						
側溝蓋 VS300用G蓋		枚		26	9,348	243,048						
管渠工												
鉄筋コンクリート台付管		m		16	24,830	397,280						
集水樹・マンホール工												
現場打ち集水樹(2)		箇所		1	140,100	140,100						
現場打ち集水樹(3)		箇所		1	147,300	147,300						
現場打ち集水樹(7)		箇所		1	44,180	44,180						
集水樹蓋800用		枚		2	63,050	126,100						
集水樹蓋500用		枚		1	24,350	24,350						
縁石工												
縁石工												
歩車道境界ブロック		m		110	4,920	541,200						
間誌コンクリート		式		1	14,292	14,292						
舗装												
舗装工												
舗装準備工												













	普通作業員	21,420	41.68	株式会社北信事業 協力会社 10年					
	運転手(特殊)	23,835	20.83	株式会社北信事業 協力会社 10年					
暗渠工									
	普通作業員	21,420	1.76	株式会社北信事業 協力会社 10年					
	運転手(特殊)	23,835	1.1	株式会社北信事業 協力会社 10年					
	一般世話役	26,145	0.78	自社					
	特殊作業員	24,990	0.59	株式会社北信事業 協力会社 10年					
集水枳・マンホール工									
	型枠工	24,570	5.35	株式会社北信事業 協力会社 10年					
	普通作業員	21,420	4.20	株式会社北信事業 協力会社 10年					
	一般世話役	26,145	1.39	自社					
	特殊作業員	24,990	0.47	株式会社北信事業 協力会社 10年					
縁石工									
縁石工	普通作業員	21,420	7.09	株式会社北信事業 協力会社 10年					
	特殊作業員	24,990	3.37	株式会社北信事業 協力会社 10年					
	一般世話役	26,145	3.29	自社					
	運転手(特殊)	23,835	0.27	株式会社北信事業 協力会社 10年					
	型枠工	24,570	0.15	株式会社北信事業 協力会社 10年					
舗装									
舗装工									
舗装準備工	運転手(特殊)	23,835	3.42	株式会社北信事業 協力会社 10年					
	特殊作業員	24,990	1.02	株式会社北信事業 協力会社 10年					







工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名						令和4年度 県単道路改築工事						備考
入札時						工事完成時(実績)						
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	
(例)監理技術者	〇〇〇〇	一級土木施工管理技士	H2.6.1	第123456号	専任							
主任技術者	齋藤有貴	二級土木施工管理技士	H31.3.14	第C182105332号	専任							
現場代理人	齋藤有貴	二級土木施工管理技士	H31.3.14	第C182105332号	専任							
補助技術者	上原 誠	一級土木施工管理技士	H27.2.13	第C141004899号	専任							

\*「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する  
 \* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。  
 \* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。